

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
Processo Administrativo Nº 031/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA
Data de Publicação: 24/05/2023 08:56:57

				TOTAL DO PROCESSO: 1.802.401,24
MASTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			12.292.128/0001-55	1.802.401,24
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 066	Total: 89.000,04	
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: 8-150	
Descrição: CAMINHÃO BAÚ C/ MOTORISTA E S/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Caminhão Tipo baú, capacidade mínima de 4500 kg ou superior, ano de fabricação a partir de 2013, bom estado de conservação, equipado para distribuição de produtos alimentícios, com compartimento de carga completamente fechado, equipado de suspensão para o transporte, de forma a evitar o contato com o piso do veículo e facilitar a sua remoção. • MOTORIZAÇÃO: Combustível: Diesel; • TRANSMISSÃO: Manual; • CONFORTO E CONVENIÊNCIA: Cabine para condutor mais dois passageiros; • ITENS OBRIGATÓRIOS: cinto de segurança de três pontos, estepe, chave de roda, macaco e triângulo); • INCLUSÕES: quilometragem livre, seguro de proteção veicular; Adesivagem, manutenções preventiva/corretivas; Reserva técnica; IPVA e licenciamentos. • MOTORISTA: Posto de 44 horas semanais – Diurno.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 7.416,67	Valor Unit.: 7.416,67	Total Item: 89.000,04	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 005	Total: 94.633,20	
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: chevrolet	Modelo: s10	
Descrição: PICKUP COM CESTO AÉREO S/ MOTORISTA E S/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Veículo Tipo Pick-up, carroceria aberta, com cabine dupla, capacidade mínima tração 1.000 kg ou superior, ano de fabricação a partir de 2018, bom estado de conservação, equipado com cesto aéreo, para manutenção da rede elétrica e outros serviços, com toda adaptação para a especificidade desses serviços. • MOTORIZAÇÃO: Combustível: Flex (álcool e/ou gasolina); Cilindradas: mínimo 2.400; Potência (CV): 180; • TRANSMISSÃO: Manual; • CONFORTO E CONVENIÊNCIA: Cabine para condutor e passageiros, com direção hidráulica e ar condicionado; • ITENS OBRIGATÓRIOS: cinto de segurança de três pontos, estepe, chave de roda, macaco e triângulo); • INCLUSÕES: quilometragem livre, seguro de proteção veicular; Adesivagem, manutenções preventiva/corretivas; Reserva técnica; IPVA e licenciamentos.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 7.886,10	Valor Unit.: 7.886,10	Total Item: 94.633,20	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 006	Total: 393.846,48	
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: 24-250	
Descrição: CAMINHÃO CAÇAMBA C/ MOTORISTA E S/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Caminhão Tipo caçamba basculante, capacidade da caçamba: mínima de 10m ³ kg ou superior, capacidade de carga: mínima +de 8.000 kg ou superior; para carga e transporte de material de 1º, 2º e 3º categoria; ano de fabricação a partir de 2010, bom estado de conservação, • MOTORIZAÇÃO: Combustível: Diesel; Cilindradas: mínimo 5.675; Potência (CV): 156; • TRANSMISSÃO: Manual; • CONFORTO E CONVENIÊNCIA: Cabine para condutor mais dois passageiros; • ITENS OBRIGATÓRIOS: cinto de segurança de três pontos, estepe, chave de roda, macaco e triângulo); • INCLUSÕES: quilometragem livre, seguro de proteção veicular; Adesivagem, manutenções preventiva/corretivas; Reserva técnica; IPVA e licenciamentos. • MOTORISTA: Posto de 44 horas semanais – Diurno.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 32.820,54	Valor Unit.: 32.820,54	Total Item: 393.846,48	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 015	Total: 460.436,40	
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: JCB	Modelo: 3C PUS	

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Descrição: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA C/ MOTORISTA E S/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. mínima de 72 HP, caçamba carregadeira. Cap. mín. 0,79 m³, caçamba retro cap. 0,18 m³, peso operacional mín. 7.140 kg., profundidade escavação máx. 4,50 m - Ano Fabricação mínimo 2017 a 2021, em Bom Estado de Conservação, com Seguro Total, obedecendo todas as normas técnicas vigentes. Com operador e sem combustível.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 38.369,70 **Valor Unit.: 38.369,70** Total Item: 460.436,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 394.992,72**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: NOTUS Modelo: 100L

Descrição: COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL – PERFURATRIZ PNEUMÁTICA C/ MOTORISTA/OPERADOR E C/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Compressor de Ar Rebocável – Perfuratriz Pneumática, mínima de vazão 200 PCM, PRESSÃO DE TRABALHO mínima de 102 PSI, motor a diesel, potência 63 CV ou superior - CHP Diurno. Perfuratriz Pneumática de peso médio 24 kg., para Rocha, Operador Compressor, Operador Máquina e Ajudante de Operação, inclusos com encargos complementares. Ano Fabricação mínimo 2015, Em Bom Estado de Conservação, com Seguro Total, obedecendo todas as normas técnicas vigentes, incluso operador e motorista.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 32.916,06 **Valor Unit.: 32.916,06** Total Item: 394.992,72

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 149 **Total: 275.268,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: caterpillar Modelo: D8T

Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS C/ MOTORISTA E C/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,80 m³, peso operacional 17 T., Potência Bruta 111 HP, com horímetro; incluso Operador de Escavadeira com encargos complementares - CHP DIURNO. Ano Fabricação mínimo 2017, Em Bom Estado de Conservação, com Seguro Total, obedecendo todas as normas técnicas vigentes, incluso operador e incluso combustível. Custo de Hora Produtiva (CHP) Com limite de 184 horas mensais.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 229,39 **Valor Unit.: 229,39** Total Item: 275.268,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 37.328,40**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: VOLKSWAGEM Modelo: 24-250

Descrição: GUINDAUTO HIDRÁULICO C/ MOTORISTA E C/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Guindauto hidráulico, Capacidade Máxima de Carga 10.000 kg, momento máximo de 25,5 TM, alcance máximo horizontal 18,1 m., inclusive caminhão truck PBT 16.000 kg, potência mínima de 162 CV; obedecendo todas as normas técnicas vigentes, incluso operador e incluso combustível. Custo de Hora Produtiva (CHP).

Quantidade: 360 Val. Ref.: 103,69 **Valor Unit.: 103,69** Total Item: 37.328,40

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 35.746,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOLKSWAGEM Modelo: 8-150

Descrição: CAMINHÃO GUINCHO – VEÍCULOS LEVES: Serviços de guincho em veículos leves, tipo passeio, na área urbana do Município. (até 30km).

Quantidade: 200 Val. Ref.: 178,73 **Valor Unit.: 178,73** Total Item: 35.746,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 21.150,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOLKSWAGEM Modelo: 24-250

Descrição: CAMINHÃO GHINCHO – VEÍCULOS UTILITÁRIOS: Serviços de guincho em veículos tipo utilitário (vans, caminhonetes e similares) na área urbana do Município. (até 30km).

Quantidade: 100 Val. Ref.: 211,50 **Valor Unit.: 211,50** Total Item: 21.150,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/97b52045e8954f91b9ff2e0f73b4d270.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/80b60a1eb57846c597872a6e8a63e497.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a77b3d70cf6490aaeb39e8bd58a3d81.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/800498004aba47d58a921eef1f552b81.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/75a6aa5e7fdf4d31b49341a697cc8617.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c04ac92c95d54e59a10c2d11c97fbc5.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/211a27bf234d4de58c857d541cfa0555.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/19370ec19eb9451a8d70ab5ca66aa8c4.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/20fd7d3749c442f8b23a518d0ed17229.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Certidão Negativa de Falência Referente aos Processos Distribuídos pelo PJe (Processos Judiciais Eletrônicos – do 1º e 2º Grau)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/96f5219278924102837172b143d988d1.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7acf91e2455f4a7586dfe25f747f57d1.pdf	
Horário: 04/06/2023 23:52	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/327c63927ce14e22b610d22f30d992cc.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote **Item** **Endereço**